
Istituto Comprensivo Puccini 

Via Puccini 23, 43123 Parma 
C.M. PRIC833007 
C.F. 92016560341 

tel 0521.487.575 
mail pric833007@istruzione.it 
web www.icpucciniparma.edu.it 

 

1 

 

 

Prot. vedere segnatura   Parma 19 dicembre 2021 

 
All’ Albo della Scuola 

 Al Sito web della Scuola 

 

OGGETTO:Determina dirigenziale di avvio della procedura di selezione interna, mediante 

manifestazione di interesse, per il conferimento di incarico di docenza nell’ambito 

del "Progetto Lingua Italiana L2 - Livello A1/A2 - Apprendimenti e neoarrivati" 

per l’a.s. 2021/22. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VISTO l’art. 43 del D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

 

VISTO il progetto di ampliamento dell’offerta formativa dal titolo "Progetto Lingua Italiana L2 - Livello 

A1/A2 – Apprendimenti e neoarrivati" finalizzato all'integrazione e al successo scolastico degli studenti 

non italofoni, rivolto agli alunni della scuola secondaria di primo grado “G. Puccini”; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del "Progetto Lingua Italiana L2 - Livello A1/A2 – 

Apprendimenti e neoarrivati" si rende necessario procedere all’individuazione di un docente esperto in 

lingua italiana L2, cui conferire l’incarico in oggetto; 

 

VISTO il Programma annuale approvato in data 21 Dicembre 2021 con delibera n. 8 del Consiglio di 

Istituto; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per l’incarico in oggetto, risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programma Annuale E. F. 2021 - capitolo P02/06 

PTOF Puccini; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 
• che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• di avviare la procedura di selezione interna mediante manifestazione di interesse, per il 

conferimento di incarico di docenza nell’ambito del "Progetto Lingua Italiana L2 - Livello 

A1/A2 - Apprendimenti e neoarrivati" per l’a.s. 2021/22;   

P
R

IC
83

30
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

68
38

 -
 1

9/
12

/2
02

1 
- 

A
15

c 
- 

P
ro

ge
tti

 -
 I

Firmato digitalmente da DEMALDè GASTONE



Istituto Comprensivo Puccini 

Via Puccini 23, 43123 Parma 
C.M. PRIC833007 
C.F. 92016560341 

tel 0521.487.575 
mail pric833007@istruzione.it 
web www.icpucciniparma.edu.it 

 

2 

 

 

 

• di impegnare, per le finalità di cui sopra e per un massimo di 30 ore un compenso orario lordo 

dipendente di € 35,00 (trentacinque/00)  a carico del capitolo P02/06 PTOF Puccini - Programma 

Annuale e. f. 2021; 

• di individuare quale responsabile procedimento, ai sensi dell’art. 31, D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 

della L. n. 241/90, il Dirigente Scolastico Gastone Demaldè. 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Gastone Demaldè 

P
R

IC
83

30
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

68
38

 -
 1

9/
12

/2
02

1 
- 

A
15

c 
- 

P
ro

ge
tti

 -
 I

Firmato digitalmente da DEMALDè GASTONE


		2021-12-27T12:14:11+0100
	Demaldè Gastone




